
 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная  

школа №23» 

 

Сарапулысь огъя дышетонъя  

23-ти номеро шоръёзо школа муниципал 

коньдонэн возиськись огъя  

дышетонья  ужъюрт  

Пугачева ул., 76, г. Сарапул, 427960, тел/факс (34147)3-58-74,  

E-mail: shkola23@sarap-obr.udmr.ru ИНН: 1827016714 / КПП: 183801001 

05.09.2022г._ № 140 -ОД_____  

  

О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

       

          На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения  Всероссийской олимпиады 

школьников»; приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 

12.08.2021 года №1342 «Об утверждении Положения о проведении школьного, 

муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 

Удмуртской Республике», приказом Министерства образования и науки Удмуртской 

Республики от 24.08.202432 года №1255 «О графике проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской Республике в 2023-2024 учебном 

году», приказа УО г. Сарапула от 06.09.2023г. №140/2-ОД «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в  2023-2024  учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

(далее – Олимпиада) в 2023-2024 учебном году по графику, предложенному УО 

г.Сарапула (Приложение 1). 

2. Создать организационный комитет по проведению школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в составе:  

Шадрина Ю.В.- заместитель директора по УВР, 

Шагалова М.В.. – заместитель директора по УР, 

Долганова М.А. – заместителя директора по ВР, 

 Шайхутдинова О.Л. – учитель русского языка и литературы (учитель высшей категории). 

3. Назначить состав предметных комиссий школьного этапа Олимпиады (Приложение 2). 

4. Назначить состав жюри школьного этапа Олимпиады (Приложение 3). 

5. Назначить состав апелляционной комиссии школьного этапа Олимпиады (Приложение 

4). 

6. Классным руководителям 4-11 классов ознакомить обучающихся и их родителей с 

новым порядком проведения олимпиады и графиком проведения школьного этапа,  

организовать сбор письменных уведомлений родителей об участии их детей в 

олимпиадах. 

7. Предметным комиссиям вести работу в соответствии с Положением, сдать протоколы 

школьного этапа в организационный комитет в течение трех дней после проведения 

олимпиады. 

8. Организационному комитету осуществить рейтинговый отбор участников 

муниципального этапа. 

9. Назначить ответственным за своевременное опубликование  на сайте информации о 

подготовке и проведении  Олимпиады Тугашева В.А., учителя информатики. 

10. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Шадрину Ю.В. 

            

Директор                                                                                                                  З.Т.Хафизова  

mailto:shkola23@sarap-obr.udmr.ru

